
UCHWAŁA NR IX/72/2015
RADY MIEJSKIEJ W DĘBICY

z dnia 9 lipca 2015 r.

w sprawie uchwalenia zmian w Statucie Związku Gmin Dorzecza Wisłoki

Na podstawie art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 
594 z późn. zm.) oraz § 2 ust. 1 Statutu Związku Gmin Dorzecza Wisłoki (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego 
z dnia 22 lipca 2013 roku., poz. 2816) oraz w związku z uchwałami Zgromadzenia Związku Gmin Dorzecza 
Wisłoki Nr IV/11/2015 z dnia 27.05.2015r. w sprawie przyjęcia Gminy Biecz w skład Związku Gmin Dorzecza 
Wisłoki, Nr IV/12/2015 z dnia 27.05.2015r. w sprawie przyjęcia Miasta Dębica w skład Związku Gmin Dorzecza 
Wisłoki i Nr IV/13/2015 z dnia 27.05.2015r. w sprawie zatwierdzenia zmian w Satucie Związku Gmin Dorzecza 
Wisłoki Rada Miejska w Dębicy uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Związku Gmin Dorzecza Wisłoki dokonuje się następujących zmian:

1) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Nadrzędnym celem Związku jest ochrona środowiska naturalnego oraz wspieranie zrównoważonego 
rozwoju gmin, poprzez podejmowanie działań w następujących obszarach:

1) podejmowanie wspólnych przedsięwzięć w zakresie ochrony środowiska, stanowiących podstawę dla 
rozwoju rekreacji, turystyki, kultury i sportu,

2) współpraca na rzecz rozwoju gospodarczego gmin - członków Związku w oparciu o naturalne walory 
przyrodnicze i środowiskowe,

3) reprezentowanie wspólnych interesów gmin - członków Związku w zakresie ochrony i kształtowania 
środowiska we współpracy z innymi podmiotami,

4) współpraca w zakreasie rozwoju infrastruktury społecznej, technicznej i gospodarczej z poszanowaniem 
naturalnego środowiska ,

5) podejmowanie działań na rzecz rozwoju energii odnawialnej,

6) współpraca w zakresie edukacji ekologicznej, w tym prowadzenie kursów i szkoleń,

7) wspieranie przdsiębiorczości i innowacyjności oraz opracowywanie programów wspólnych 
przedsięwzięć gospodarczych, w szczególności przedsięwzięć przyjaznych dla środowiska naturalnego,

8) prowadzenie studiów i badań w zakresie racjonalizacji korzystania ze środowiska,

9) prowadzenie wspólnych działań w zakresie zaopatrzenia w wodę, w tym działań w kierunku budowy 
zbiornika retencyjnego Kąty-Myscowa na rzece Wisłoce,

10) wspomaganie gmin - członków Związku w podejmowaniu działań na rzecz zabezpieczenia 
mieszkańców przed skutkami powodzi,

11) podejmowanie działań na rzecz promocji Związku i gmin - członków Związku,

12) podejmowanie działań na rzecz aktywizacji środowisk lokalnych i promocji zatrudnienia, 
w szczególności przeciwdziałanie bezrobociu i ograniczanie jego skutków,

13) podejmowanie wspólnych przedsięwzięć społeczno-kulturanych,

14) przygotowanie i realizacja procesów inwestycyjnych w zakresie zadań Związku,

15) wspieranie inicjatyw na rzecz rozwoju społeczeństwa informacyjnego,

16) współpraca w zakresie pozyskiwania funduszy europejskich lub innych funduszy zewnętrznych oraz 
realizacja w oparciu o nie wspólnych zadań,

17) współpraca z oragnizacjami pozarządowymi oraz z jednostkami samorządu terytorialnego 
i administarcją rządową,

18) wspomaganie gmin - członków Związku w realizacji zadań własnych i zleconych.”;

Id: 4C9D72CA-36DA-4909-A28E-DE33D933FF35. Podpisany Strona 1



2) W § 3 skreśla się ust. 3.

3) W § 6 ust. 3 skreśla się zdanie drugie.

4) § 18 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) tworzenie, przekształcanie i likwidacja jednostek organizacyjnych i podmiotów gospodarczych 
Związku.”;

5) Załącznik Nr 1 stanowiący wykaz Gmin wchodzących w skład Związku Gmin Dorzecza Wisłoki otrzymuje 
brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dębicy

Szczepan Mroczek

Id: 4C9D72CA-36DA-4909-A28E-DE33D933FF35. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr IX/72/2015

Rady Miejskiej w Dębicy

z dnia 9 lipca 2015 r.

Załącznik Nr1

do Statutu Związku Gmin Dorzecza Wisłoki

WYKAZ GMIN
WCHODZĄCYCH W SKŁAD ZWIĄZKU GMIN DORZECZA WISŁOKI

1. Miasto Jasło

2. Gmina Brzostek

3. Gmina Brzyska

4. Gmina Chorkówka

5. Gmina Dębowiec

6. Gmina Jasło

7. Gmina Jedlicze

8. Gmina Kołaczyce

9. Gmina Krempna

10. Gmina Nowy Żmigród

11. Gmina Osiek Jasielski

12. Gmina Sękowa

13. Gmina Skołyszyn

14. Gmina Szerzyny

15. Gmina Tarnowiec

16. Gmina Żyraków

17. Gmina Czarna

18. Gmina Dębica

19. Gmina Pilzno

20. Gmina Jodłowa

21. Gmina Biecz

22. Miasto Dębica

Id: 4C9D72CA-36DA-4909-A28E-DE33D933FF35. Podpisany Strona 1




